
Skriftlig fremsættelse (23. april 2025)

Erhvervsministeren (Morten Bødskov):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om én indgang for 
produktionsvirksomheder og statslig udpegning af 
industriparker

(Lovforslag nr. L 206A)

Hastighed og forudsigelighed i tilladelsesprocesser er 
vigtige parametre, når både danske som udenlandske virk-
somheder skal træffe beslutning om, i hvilket land de skal 
bygge nye produktionsfaciliteter, eller hvor de skal planlæg-
ge en udvidelse af eksisterende produktion. Men lige nu ser 
vi, at virksomheder oplever, at det i Danmark er vanskeligt 
at finde egnede arealer til at udvide og etablere produktion, 
og de oplever uigennemskuelige og langsomme sagsbehand-
lingsforløb, når de skal etablere eller udvide produktionsfa-
ciliteter.

Og virksomhederne har alternativer til Danmark og Eu-
ropa. Dem bruger de, hvis myndighederne herhjemme nø-
ler. Det betyder, at vi skal arbejde hårdere for at fjerne byr-
der, barrierer og bureaukrati for vores virksomheder. Vi skal 
gøre det endnu lettere at drive virksomhed herhjemme. El-
lers taber vi. Det er kampen om investeringer, der er på 
spil. Kampen om fremtidens arbejdspladser. Der er behov 
for at øge tempoet ift. myndighedsgodkendelser og andet, 
som skal på plads, når virksomhederne skal investere.

Regeringen, Danmarksdemokraterne, Socialistisk Folke-
parti, Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti og 
Radikale Venstre har derfor indgået aftale om Rød løber 
for produktionsvirksomheder. Og det er på den baggrund, 
at regeringen nu fremsætter dette lovforslag. Den politiske 
aftale blev indgået 21. november 2024 og for at kunne leve 
op til en høringsfrist på den offentlige høring på mindst 
4 uger, har det været nødvendigt at fremsætte lovforslaget 
efter 1. april. For at kunne leve op til den politiske aftale, 
skal lovforslaget behandles i denne folketingssamling.

Med lovforslaget etableres ”Én indgang” – en såkaldt 
one-stop-shop – for etablering og udvidelse af produktions-
virksomheder, og der skabes mulighed for at udpege indu-
striparker forbeholdt produktionserhverv. Samtidig skabes 
der hjemmel til tværkommunalt samarbejde inden for en 
række områder vedr. godkendelsessager for etablering og 
udvidelse af produktionsfaciliteter. Lovforslaget implemen-
terer derudover visse mindre elementer af Net-Zero Industri 
Act (NZIA-forordningen), som konkret vedrører olie- og 
gasselskaber. Det er ikke omfattet af aftale om ”Rød løber 
for produktionsvirksomheder”.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende 
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale forslaget til det 
Høje Tings velvillige behandling.
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